1. Lehensurkunde vom 24. Juni 1478 : Petrus von Andlo, doctor
bépstlicher rechten, probst und das gemein capitell Michels Stift za
Lutembach.

2. Urkunde von 1474, 21. October (die veneris post festum Sti.
Galli): Peter de Andlo, Decretorum Dr., Praepositus ecclesiae Luten-
bacensis.

3. Urkunde vom 19. November (die veneris) 1479: Peter de
Andlo decretorum doctor, Praepositus. Ich lasse diese letztere Ur-
kunde im Wortlaut folgen, weil sie einen kulturhistorisch interessanten
Einbl%lck in die Amtsgeschifte eines Stiftspropstes damaliger Zeit
gewdhrt :
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der Neubau der Kirche, noch die finanzielle Sanierung
des Stifls hinreichen, sondern dass die neuen Statuten eine
innere Reform des Herzens und des Lebens bringen miissten,
wenn anders das Stift gedeihen sollte. Aus dieser Er-
wagung heraus diirfle zundchst sein Bestreben zu erkliren
sein, tichlige Leute, die er aus langjéhriger Erfahrung

Nos Officialis Curie Basiliensis Judex in hac parte notum faci-
mus tenore presentium universis Ad || introducta pridem videlicet
anno subscripto coram nobis causa Inter venerabilem et egregium
et honorabiles viros || dominus Petrum de Andlo, decretorum doctorem,
prepositum et capitulum ecclesie collegiate Sancti Michaelis in Luten-
bach || Basiliensis diocesis ut actores ex una et venerandum patrem
dominum Rudolffum abbatem monasterij vallis || sancti Gregorii in
Miinster sancti ordinis Benedicti atque suos subditos de Sunder-
nahen dicte Basiliensis || diocesis ut reos de et super restitutionem
cuiusdam porei silvestris per predictos subditos ville Sundernahen in
banno de Lutenbach atque ipsorum dominorum actorum et sue
ecclesie Lutenbacensis silvis in quibus ab antiquo ius venandi habuerint
et hodie habere dinoscerentur, venati, capti et abducti et illius occas-
sionis ex alia partibus ipsorumque || dominorum actorum querela
super restitutionem porci predicti, refusionemque dampnorum et
expensarum propterea habitarum || coram nobis deducta, et per nos
audita atque per providem virum Petrum Joannem Balthem nostre
curie iuratum || et dicti domini abbatis constitutum de cuius consti-
tucionis mandato nobis constabat et aliorum reorum videlicet de
Sundernahen assertum procuratorem allegato et responso prefatum
porcum a principio fuisse in silvis dicti |l domini abbatis repertum,
excitatum, instigatum, et per instigacionem et insequucionem cum
canibus erga ipsum factam || tandem in banno Lutenbacensi prostra-
tum et occisum fore Nec se negare ius venacionis et venandi in
silvis et || banno dictorum dominorum actorum Ad eosdem dominos
actores et ipsorum ecclesiam Lutenbacensem ab antiquo spectasse | et
spectare Tamen non crederent per premissa attenta consuetudine patrie
ius venacionis dominorum actorum alioque || modo violasse, habitis-
que inter dictos dominos prepositum et capitulum ecclessie Luten-
bacensis ab una et pro parte ipsorum reorum || predictorum diversis
altricacacionibus(?) Tandem ipse partes ut per prefatos dominum
Petrum de Andlo prepositum suo et prefatorum dominorum || actore
nomine et Petrum Joanem Balthemem, ipsorum reorum procuratorem
prefatum coram nobis recognoverunt medio ipsius (| Petri Joannis
Balthemi super huiusmodi predictis suis differenciis forent et essent
amice concordate et composite || Quare et prefati domini actores
medio ipsius Petri de Andlo prepositi coram nobis presentis et di-
centis se prose || conuucivi(?)litis cause huiusmodi amplius insistere
nolle sed illam extinguere et extinctam esse velle || prout et prefatus
Dominus Petrus de Andlo prepositus nomine suo et sui capituli
extinxit ij et extinctam esse voluit. In guorum premissorum fidem et
testimonium nos officialis supradictus )i Sigillum dicte nostre curie
pendi fecimus ad presentes Sub anno domini millesimo || quadringen-
tesimo septuagesimo nono Die vero veneris decima nona Mensis
Novembris In dictione duodecima.